ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУЩЩИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Тел.. +7 (84365) 2 30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от S S .
КАРАР

О внесении изменений в муниципальную Программу
по реализации государственной национальной политики

в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан
на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением Исполнительного

комитета Высокогорского муниципального района от 01.07.2021 № 572

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003
№131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании представления Прокуратуры Высокогорского
муниципального района от 01.09.2021 №02-08-03 «Об устранении нарушений
законодательства в сфере реализации муниципальной программы», Исполнительный
комитет Высокогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу по реализации
государственной национальной политики в Высокогорском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 01.07.2021 №
572, дополнив Приложением №2 «Ожидаемые конечные результаты реализации
Программы (индикаторы оценки результатов Программы) и показатели ее бюджетной
эффективности», согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://parvo.tatarstan.ru/ и
разместить на официальном сайте Высокогорского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//vysokya-
gora/tatarstan/ru.

И.о. руководителя исполнительн
Высокогорского муниципальног

S&shhV s

.Ф. Хисамутдинов

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://parvo.tatarstan.ru/

зд \\
:ение №  2

ме «Реализация государственной
национальной политики в Высокогорском
муниципальном районе на 2021 -  2023 годы»

«Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (индикаторы оценки результатов
Программы) и показатели ее бюджетной эффективности»

Целевой показатель Единица
измерения

Базовый
показатель,
2013 г.

2014
г.

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

2023
г.

Доля жителей района,
положительно
оценивающих состояние
межэтнических
отношений в
Высокогорском
муниципальном районе,
составит

% 69,0 69,5 71,0 71,5 72,0 72,5 75,0 76,1 77,5 78,5 79

доля жителей района,
положительно
оценивающих состояние
межконфессиональных
отношений в
Высокогорском
муниципальном районе

% 65,0 65,5 67,0 69,5 71,0 73,5 75,0 77,5 79,0 81,5 83

уровень толерантного
отношения к
представителям другой
национальности

% 59,0 65,5 73,0 76,5 80,5 83,5 85 88,5 90 93,5 95

уровень общероссийской
гражданской
идентичности

% 65 66 67 68

уровень татарстанской
идентичности

% “ - “ “ 65 66 67 68

доля граждан, % - - - - - - - 90 91 92 93

отмечающих отсутствие в
отношении себя
дискриминации по
национальному признаку
доля граждан, не
испытывающих
негативного отношения к
иностранным гражданам

% 71 72 73 74

Общая численность
участников меропрятий,
в том числе:

23800 24560 24980 25120 25730 26100 26860 27500 28340 29430 30000

М ероприятий,
направленных на
укрепление гражданского
единства и гармонизацию
межнациональных
отношений

человек 25120 25730 26100 26860 27500 28340 29430 30000

из них молодых людей в
возрасте от 14 до 30 лет

человек “ - - - “ - 8630 8950 9520 10000

мероприятий,
направленных на
этнокультурное развитие
народов России и
поддержку языкового
многообразия

человек 25120 25730 26100 26860 27500 28340 29430 30000

них молодых людей в
возрасте от 14 до 30 лет

человек - “ “ - “ - “ 8630 8950 9520 10000

количество участников
мероприятий,
направленных на
сохранение и развитие
русского язы ка и язьжов
народов, проживающих в
Высокогорском
муниципальном районе

человек 20520 21300 22150 23000

количество языков единиц 8 8 8 8

народов, используемых в
ходе реализации
проектов и программ в
сфере государственной и
национальной политики в
Высокогорском
муниципальном районе
количество участников
мероприятий,
направленных на
социальную и
культурную адаптацию и
интеграцию мигрантов

человек 860 930 1160 1200

количество сельских
поселений района,
реализующих
программы,
направленные на
сохранение гражданского
единства и
гармонизацию
межэтнических
отношений в
муниципальных
образованиях
Республики Татарстан

единиц 0 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25